Дело № 1-441/2024

91RS0011-01-2024-002996-21

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

25 декабря 2024 года Красногвардейский районный суд Республики Крым в составе:

председательствующей - судьи Павлюковой О.В.,

при секретаре - Мустафаевой А.Р.,

с участием государственного обвинителя – Шостак О.В.,

с участием защитника - адвоката Кутырева Е.А..,

рассмотрев уголовное дело по обвинению: ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца пгт. 

<

адрес> УССР, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, пгт. Красногвардейское, 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, имеющего средне-специальное образование, не состоящего в зарегистрированном браке, не работающего, ранее не судимого,

в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч.3 ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации,

у с т а н о в и л:

ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст.159.3 УК РФ), при следующих обстоятельствах. 

26 сентября 2024 года примерно в 13:00 часов ФИО1, находясь напротив кафе «Рапсодия» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Красногвардейское, 

<

адрес>, обнаружил на земле на краю тротуара вдоль забора железнодорожной станции «Урожайная» банковскую карту РНКБ Банка (ПАО) №, оснащенную функцией бесконтактной оплаты и выпущенную к банковскому счету РНКБ Банка (ПАО) №, открытому на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ г.р., которую последняя утеряла 25.09.2024 года после 17:00 часов в вышеуказанном месте, в результате чего у ФИО1 возник преступный умысел на хищение денежных средств с банковского счета при помощи обнаруженной им банковской карты. После чего, 29 сентября 2024 года ФИО1, будучи в состоянии алкогольного опьянения, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств с банковского счета Потерпевший №1, из корыстных побуждений, 29 сентября 2024 года примерно 19:15 часов прибыл к кофейному аппарату, расположенному с тыльной стороны магазина «Янкрис» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Красногвардейское, 

<

адрес>, где посредством терминала оплаты услуг № установленном на кофейном аппарате, осуществил незаконный безналичный расчет вышеуказанной банковской картой за приобретение товаров, а именно: 29.09.2024 г. в 19:17:48 часов, на сумму 50 рублей. После чего, ФИО1 продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств с банковского счета РНКБ Банка (ПАО) №, открытого на имя Потерпевший №1., действуя из корыстных побуждений, 29 сентября 2024 года в 19:23:24 часов прибыл в магазин ООО «ПУД 691», расположенный по адресу: 

<

адрес>, пгт. Красногвардейское, 

<

адрес>, где посредством терминала оплаты услуг № осуществил незаконные безналичные расчеты вышеуказанной банковской картой за приобретение товаров, а именно: 29 сентября 2024 года в 19:24:27 часов на сумму 155 рублей, 29 сентября 2024 года в 19:25:36 часов на сумму 155 рублей, 29 сентября 2024 года в 19:31:10 часов на сумму 999,98 рублей, а всего на сумму 1309 рублей 98 копеек. После чего, ФИО1 продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств с банковского счета РНКБ Банка (ПАО) №, открытого на имя Потерпевший №1, действуя из корыстных побуждений, 29 сентября 2024 года примерно в 21:20 часов прибыл в магазин ООО «ПУД 691», расположенный по адресу: 

<

адрес>, пгт. Красногвардейское, 

<

адрес>, где посредством терминала оплаты услуг № осуществил незаконный безналичный расчет вышеуказанной банковской картой за приобретение товаров, а именно: 29 сентября 2024 года в 21:20:28 часов на сумму 387,98 рублей. Таким образом, ФИО1, умышленно, тайно совершил хищение денежных средств с банковского счета РНКБ Банка (ПАО) №, открытого на имя Потерпевший №1, принадлежащих последней, на общую сумму 1747,96 рублей, которые обратил в свою пользу и распорядился ими по собственному усмотрению (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), чем причинил ФИО8 имущественный вред в виде материального ущерба на общую сумму 1747,96 рублей.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 согласился с предъявленным ему обвинением, вину признал, в содеянном раскаялся, пояснил, что 26.09.2024 днем напротив магазина, расположенного на противоположной стороне дороги ул. Вокзальной, где расположен магазин «Вайлдберис», по адресу: пгт. Красногвардейское, ул. Вокзальная, д. 12, на краю тротуара в траве обнаружил пластиковую банковскую карта РНКБ синего цвета, которую он взял себе. 29.09.2024 он в центре пгт. Красногвардейское встретил своего товарища Свидетель №1, и оплатил с указанной карты покупку кофе, а также оплатил покупку алкоголя и сигарет в магазине ПУД. Пояснил, что ущерб потерпевшей возместил в полном объеме.

Вина ФИО1 подтверждается исследованными судом доказательствами, а именно:

- показаниями потерпевшей ФИО9, исследованными судом в порядке ч.1 ст. 281 УПК РФ с согласия сторон, данные в ходе предварительного расследования, согласно которым у нее в банке ПАО «РНКБ» открыт банковский счёт 40№. Данный счёт открыт ею в отделении банка «РНКБ» расположенном по 

<

адрес> пгт. Красногвардейское примерно в 2015 году. К указанному банковскому счёту ей была выдана банковская карта №, на которую она получает заработную плату, данная карта оснащена бесконтактным расчётом за товар в банковском терминале. Так, 26.09.2024, примерно в 07:45 часов по пути на работу заехала на АЗС «Атан» расположенную в пгт. Красногвардейское по ул. Дзержинского, чтобы заправить свой автомобиль, когда обнаружила, что при ней отсутствует ее вышеуказанная банковская карта РНКБ Банка, так как при помощи данной карты она хотела оплатить заправку автомобиля. Она не придала этому значения, так как подумала, что забыла ее либо дома, либо в своих вещах (одежде). После этого она приехав домой и в течение последующих двух дней, старалась найти свою банковскую карту, но так и не нашла, блокировать сразу свою карту, она не стала, так как проверив её баланс 29.09.2024 в утреннее время, он составил 2250 рублей, сумма была на месте. После чего в этот же день примерно в 16:00 часов она с данной карты перевела денежные средства в размере 240 рублей на карту своей дочери ФИО10. Остаток на карте составил 2010 рублей. Более в этот день баланс на карте она не проверяла. В понедельник 30.09.2024 она вновь зайдя в интернет банк своего личного кабинета РНКБ банка, так как ожидала заработную плату, обнаружила, что с ее счёта было совершено пять незаконных операций в виде покупок, а именно покупка 29.09.2024 в 19.17 часов на сумму 50 рублей (кафе/ресторан ИП ФИО2) и 4 совершённых покупки в супермаркете «ПУД 691 Красногвардейское», а именно: 1) 29.09.2024 в 19.24 часов на сумму 155 рублей; 2) 29.09.2024 в 19.25 часов на сумму 155 рублей; 3) 29.09.2024 в 19.31 часов на сумму 999,98 рублей; 4) 29.09.2024 в 21.20 часов на сумму 387,98 рублей. После обнаруженных незаконных списаний с ее банковского счёта, она поняла, что свою банковскую карту, с использованием которой были совершены вышеуказанные покупки, она утеряла в неизвестном для нее месте и по всей видимости неизвестное ей лицо, нашло ее банковскую карту и воспользовалось ей, тем что совершило незаконно покупки, чем ей был причинён материальный ущерб на сумму 1747,96 рублей. Последний раз она свою банковскую карту видела 25.09.2024 примерно в 16:00 часов. С момента обнаружения ей незаконных списаний с ее банковского счёта, она через горячую линию РНКБ банка, заблокировала свою утерянную банковскую кару. Сразу она сообщать в полицию не стала, так как у нее не было при себе паспорта, так как находился на замене. Больше с ее банковского счёта ни каких незаконных списаний денежных средств, не производилось. На данный момент материальный ущерб ей возмещен, претензий морального и материального характера к нему не имеет (л.д.60-61);

- показаниями свидетеля Свидетель №1, исследованными судом в порядке ч.1 ст. 281 УПК РФ с согласия сторон, данные в ходе предварительного расследования, согласно которым 29.09.2024 примерно в 19:00 часов он в центре пгт. Красногвардейское встретил своего знакомого ФИО1, с которым они разговаривали. ФИО1 знает более 15 лет. Поддерживает с ним нормальные отношения. Во время разговора ФИО1 предложил ему выпить кофе, сказав, что угощает его. На предложение ФИО1 он согласился и они прошли к кофейному аппарату, расположенному с тыльной стороны здания магазина «Янкрис» расположенного по адресу: 

<

адрес>, пгт. Красногвардейское, 

<

адрес>, где ФИО5 приобрел ему одну чашку кофе, оплатив банковской картой «РНКБ». Допив кофе ФИО1 предложил пойти с ним в магазин «ПУД №», расположенный по адресу: пгт. Красногвардейское, 

<

адрес>. В магазине на кассе расположенной второй слева, за которой сидел продавец девушка, данные которой ему неизвестны, ФИО5 приобрёл сначала одну пачку сигарет «PS» за 155 рублей, и расплатился вышеуказанной банковской картой через терминал расположенный на кассе путём прикладывания, без ввода пин-кода, оплата прошла успешно. После чего он попросил девушку продать ему ещё одну такую же пачку сигарет, и она вновь ему пробила пачку аналогичных сигарет, он расплатился той же банковской картой через терминал на сумму 155 рублей, оплата прошла успешно. Далее ФИО5 предложил пройти в алкогольный отдел, с целью приобретения спиртного, на предложение последнего он согласился и они вместе пошли выбирать выпивку. Они с ФИО5 прошли к прилавку с водкой, где выбрали две бутылки водки, точную марку не помнит, с которыми подошли к той же кассе и тому же продавцу, и ФИО5 вновь расплатился все той же пластиковой банковской картой РНКБ банка в сумме примерно 1000 рублей, оплата прошла успешно и они с ФИО1 ушли. После чего они с ФИО5 распили приобретенный алкоголь и разошлись по домам. Кому принадлежала банковская карта «РНКБ», которой расплачивался ФИО1 в магазине «ПУД» приобретая выпивку и сигареты, а также чашку кофе он не знает, у него он по данному поводу ничего не спрашивал и он ему ничего не пояснял. Имеются ли у ФИО1 банковские карты «РНКБ» ему не известно. (л.д.68);

- протоколом проверки показаний на месте подозреваемого ФИО1 от 10.10.2024, согласно которому ФИО1 указал необходимое направление участников следственного действия на ул. Вокзальная в пгт. Красногвардейское, Республики Крым, где его показания будут проверятся. Затем ФИО1 указал на место, где он 26.09.2024 нашел банковскую карту РНКБ. После чего ФИО1 участникам следственного действия указал кофейный аппарат, расположенный по ул. Комсомольская, д.15, где он 29.09.2024 расплатился денежными средствами используя найденную банковскую карту. Затем ФИО1 предложил пройти в магазин ООО «ПУД» по адресу: пгт. Красногвардейское, ул. Энгельса, д.10, где пояснил и показал все обстоятельства совершенного им преступления, а именно обстоятельства кражи денежных средств с банковской карты принадлежащей Потерпевший №1 (л.д.50-53);

- протоколом осмотра места происшествия от 08.10.2024, согласно которому произведен осмотр помещения ОУУП и ПДН ОМВД России по Красногвардейскому району, расположенного по адресу: Республика Крым, Красногвардейский район, пгт. Красногвардейское, ул. Ленина, 5. Осмотр проводился с участием ФИО1. В ходе осмотра изъята банковская карта РНКБ № (л.д.12-13); 

- протоколом осмотра места происшествия от 08.10.2024, согласно которому произведен осмотр кофейного аппарата расположенного по адресу: Республика Крым, Красногвардейский район, пгт. Красногвардейское, ул. Комсомольская, 15 и помещения магазина «ПУД» расположенного по адресу: Республика Крым, Красногвардейский район, пгт. Красногвардейское, ул. Энгельса, 10. Осмотр проводился с участием ФИО11 В ходе осмотра изъята видеозапись с камеры видеонаблюдения в помещении магазина «ПУД», которое помещено на два компакт диска (л.д.14-20); 

- протоколом осмотра предметов от 09.10.2024, согласно которому произведен осмотр выписки, имеющей значение для уголовного дела №. Осмотром установлено: объектом осмотра является копия выписки с банковского счета на имя Потерпевший №1 по лицевому счету № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ Выписка представляет собой один лист формата А4. В ходе осмотра установлено: Владельцем счета является Потерпевший №1, зарегистрированная по адресу: 

<

адрес>. Выписка состоит из 9 столбцов. В выписке отражены 10 операций, которые были совершены за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ. ДД.ММ.ГГГГ были произведены операции по снятию денежных средств:1) Покупка pud 691 155 рублей; 2) Покупка pud 691 155 рублей; 3) Покупка pud 691 999,98 рублей; 4) Покупка pud 691 387,98 рублей; 5) Покупка pud 691 155 рублей; 6) Покупка xplat*ip bilyk maksim 50 рублей. Баланс по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ до проведения вышеуказанных операций составил 2010,42 рублей. Баланс после операций составил 312,46 рублей. (л.д.46-47);

- протоколом осмотра предметов от 10.10.2024, согласно которому произведен осмотр бумажного конверта в котором находится банковская карта РНКБ изъятая в ходе осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ у ФИО1, имеющая значение для уголовного дела №. Осмотром установлено: объектом осмотра является бумажный конверт, края которого оклеены фрагментом бумаги с оттиском печати № ОМВД России по 

<

адрес>, также на конверте имеется пояснительный рукописный текст «банковская карта РНКБ №» изъятая в ходе ОМП от ДД.ММ.ГГГГ у ФИО1». Способ упаковки исключает свободный доступ к содержимому. При вскрытии конверта была извлечена банковская карта банка «РНКБ» №(л.д.63-64);

- протоколом осмотра предметов от 11.10.2024, согласно которому произведен осмотр двух компакт-дисков содержащих видеозапись с камер видеонаблюдения магазина ООО «ПУД 691» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Красногвардейское, 

<

адрес>, имеющих значение для уголовного дела №. Осмотром установлено: объектом осмотра является компакт диск DVD-R светло зеленого цвета. На лицевой части диска имеется надпись следующего содержания «DVD-R Premium SmartTrack» 1-16x 120 min 4,7 GB. На оборотной стороне диска имеются дорожки для записи и хранения цифровой информации. При помещении компакт – диска № в устройство для считывания дисков служебного компьютера марки «LG» и открытия папки «Дисковод Е», на экране появляется окно с файлом формата «MOV», с названием «IMG_1125.MOV». При просмотре файла «IMG_1125.MOV», установлено, что продолжительность видеофайла составляет 00:08:13 

<

адрес> видеофайлов ведется в цветном формате, угол обзора которой направлен на кассу №, кассу №, а также прилавки с алкогольной продукцией. Дальнейшим просмотром видеозаписи установлено, что на отрезке времени 19:23:24 29.09.2024 (время видеозаписи 00:00:03), в помещение магазина зашли ФИО1 с Свидетель №1, которые направились к кассе №. ФИО1 одет в спортивный костюм черного цвета с белыми лампасами по боках, а также болоньевую жилетку темно-синего цвета, на голове кепка черного цвета, обут в кроссовки черного цвета. Подойдя к кассе, ФИО1 из левого наружного кармана одетой на нем жилетки достал банковскую карту голубого цвета. После чего в 19:24:37 ФИО1 с Свидетель №1 приобрели на кассе одну пачку сигарет, за которую ФИО1 расплатился банковской картой при помощи терминала находящегося на кассе. Свидетель №1 пошел к прилавку с алкогольными напитками, а ФИО1 приобрел еще одну пачку сигарет, оплачивая банковской картой, которую он ранее положил на терминал. Купив две пачки сигарет ФИО1 направился в алкогольный отдел. Взяв в алкогольном отделе две бутылки с содержимым ФИО1 с Свидетель №1 снова пришли на кассу. В 19:30:33 ФИО1 с Свидетель №1 подошли к кассе, где ФИО1 из левого наружного кармана жилетку достал банковскую карту голубого цвета. В 19:31:06 ФИО1, выполняет характерные движения левой рукой для оплаты картой за товар через терминал. После оплаты за приобретенный товар мужчины уходят из магазина, ФИО1 держит банковскую карту в правой руке. Более информации представляющей интерес для расследования уголовного дела на видеозаписи не имеется. Объектом осмотра является компакт диск CD-R золотистого цвета. На лицевой части диска имеется надпись следующего содержания «VS CD-R 700 MB 80 min 52x». На оборотной стороне диска имеются дорожки для записи и хранения цифровой информации. При помещении компакт – диска в устройство для считывания дисков служебного компьютера марки «LG» и открытия папки «Дисковод Е», на экране появляется окно с файлом формата «MOV», с названием «IMG_1127.MOV». Из имеющихся материалов уголовного дела установлено, что видеозапись ведется с камеры видеонаблюдения №, установленной в помещении магазина ООО «ПУД 691» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Красногвардейское, 

<

адрес>. При просмотре файла «IMG_1127.MOV», установлено, что продолжительность видеофайла составляет 00:00:42 

<

адрес> видеофайлов ведется в цветном формате, угол обзора которой направлен на кассу №, кассу №, а также прилавки с алкогольной продукцией. Дальнейшим просмотром видеозаписи установлено, что на отрезке времени 21:20:08 29.09.2024 (время видеозаписи 00:00:01), к кассе № от прилавка с алкогольной продукцией подходит ФИО1, держа в руках стеклянную бутылку с прозрачной жидкостью, а также жестяную банку красного цвета. ФИО1 одет в спортивный костюм черного цвета с белыми лампасами по боках, а также болоньевую жилетку темно-синего цвета, на голове кепка черного цвета, обут в кроссовки черного цвета. Подойдя к кассе, ФИО1 положил на ленту товар. В левой руке у ФИО1 также имеется банковская карта голубого цвета. В 21:20:28 ФИО1 прикладывает банковскую карту к терминалу, с целью оплаты за приобретенный товар. Оплатив за товар ФИО1 взял карту в левую руку, затем взял купленный товар и направился к выходу из магазина. Более информации представляющей интерес для расследования уголовного дела на видеозаписи не имеется. После произведенного осмотра диски CD-R и DVD-R были упакованы в бумажный конверт, который был оклеен фрагментом бумаги с оттиском печати (л.д.69-73);

- протоколом осмотра предметов от 17.10.2024, согласно которому произведен осмотр выписки о движении денежных средств по банковской карте №, имеющих значение для уголовного дела №. Осмотром установлено: объектом осмотра выписка о движении денежных средств по банковскому счету ПАО «РНКБ» № за период с 25.09.2024 по 30.09.2024. Данная выписка предоставлена ПАО «РНКБ» по средству электронного документооборота, в виде одного файла формата Word, название файла «Потерпевший №1_40№» и одного файла формата Excel, название файла «Потерпевший №1_выписка с номерами транзакций_адреса». Объектом осмотра № является выписка по банковскому счету №. Владельцем счета является Потерпевший №1, 

<

адрес>. Установлены следующие операции: 29.09.2024 покупка RUS PGT KRASNOGVARDEYSKOE PUD 691, RUR сумма 155 рублей, карта 2200********5121; 29.09.2024 покупка RUS PGT KRASNOGVARDEYSKOE PUD 691, RUR сумма 155 рублей, карта 2200********5121; 29.09.2024 покупка RUS PGT KRASNOGVARDEYSKOE PUD 691, RUR сумма 999,98 рублей, карта 2200********5121; 29.09.2024 покупка RUS PGT KRASNOGVARDEYSKOE PUD 691, RUR сумма 387,98 рублей, карта 2200********5121. (л.д.80-81);

- протоколом явки с повинной ФИО1, согласно которому ФИО1 08.10.2024 обратился в ОМВД России по Красногвардейскому району и заявил, что он 29 сентября 2024 года находясь в магазине «ПУД» в пгт. Красногвардейское, совершая покупки, оплачивал денежными средствами с найденной им ранее банковской карты РНКБ. Вину свою признает полностью (л.д.9).

Исследованные в ходе судебного следствия доказательства, суд считает достоверными, допустимыми и в своей совокупности достаточными для разрешения дела.

Действия подсудимого ФИО1 суд квалифицирует по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст.159.3 УК РФ). 

Преступление, предусмотренное п. «г» ч.3 ст.158 УК Российской Федерации отнесено к категории тяжких преступлений. 

При назначении наказания ФИО1 за совершенные преступления, суд учитывает личность подсудимого, который по месту жительства характеризуется посредственно (л.д.99), на учете у врача-психиатра и врача-нарколога не состоит (л.д.102,103), ранее не судим (л.д.96,97).

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого, суд, в соответствии п.п. «и», «к» ч. 1 ст. 61 УК РФ признает явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, добровольное возмещение имущественного вреда, в соответствии с ч.2 ст. 61 УК РФ – признание вины, раскаяние в содеянном. Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого судом не установлено.

Оснований для изменения категории преступления, совершенного ФИО1 на менее тяжкую, в соответствии с. ч. 6 ст. 15 УК РФ, не имеется. Обстоятельств, исключающих преступность или наказуемость деяния, совершенного подсудимым, равно как и обстоятельств, которые могут повлечь за собой освобождение подсудимого от уголовной ответственности или от наказания, судом также не установлено.

С учетом характера и степени общественной опасности преступления, личности подсудимого, учитывая обстоятельства смягчающие наказание подсудимого и отсутствие отягчающих обстоятельств, суд считает, что исправление подсудимого возможно при назначении ему наказания в виде лишения свободы, с учетом требований ч.1 ст. 62 УК РФ, с применением положений ст. 73 УК РФ. 

Оснований для назначения ФИО1 иного вида наказания, предусмотренного санкцией ч.3 ст.158 УК РФ суд не усматривает, также не усматривает и оснований для назначения дополнительных видов наказаний, предусмотренных санкцией ч.3 ст. 158 УК РФ.

Вещественные доказательства: компакт диск DVD-R «SmartTrack» на котором имеется видеозапись с камеры видеонаблюдения расположенной в магазине «ПУД 691» и компакт диск CD-R «VS» на котором имеется видеозапись с камеры видеонаблюдения расположенной в магазине «ПУД 691», копию выписки по лицевому счету № за период с 29.09.2024 г по 02.10.2024, выписку о движении денежных средств по банковскому счету №, состоящую из двух листов формата А4 (л.д. 48,49, 74,75, 82,83) – хранить в материалах уголовного дела; банковскую карту РНКБ №, переданная потерпевшей Потерпевший №1(л.д.65,66,67) – считать возвращенной. 

Гражданский иск не заявлен.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу оставить без изменения. 

Руководствуясь ст.ст. 303, 304, 307 – 309 УПК Российской Федерации, суд,-

п р и г о в о р и л:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч.3 ст.158 УК Российской Федерации и назначить ему наказание по п. «г» ч.3 ст.158 УК Российской Федерации в виде 10 месяцев лишения свободы.

На основании ст. 73 УК РФ считать назначенное ФИО1 наказание в виде лишения свободы условным с испытательным сроком в 10 месяцев.

Обязать ФИО1 не менять постоянного места жительства (место пребывания) без уведомления специализированного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, являться для регистрации 1 раз в месяц в специализированный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного, в дни установленные этим органом.

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, до вступления приговора в законную силу, оставить без изменения.

Вещественные доказательства по делу: компакт диск DVD-R «SmartTrack» и компакт диск CD-R «VS», копию выписки по лицевому счету № за период с 29.09.2024 г по 02.10.2024, выписку о движении денежных средств по банковскому счету № – хранить в материалах уголовного дела; банковскую карту РНКБ № – считать возвращенной. 

На приговор в течение 15 суток со дня постановления может быть подана апелляция в Верховный Суд Республики Крым через Красногвардейский районный суд Республики Крым.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий: О.В. Павлюкова